
第5号議案　2018年度予算案

（単位：円）

2018年度予算 2017年度決算 増減

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)会費収入 39,180,000 37,065,000 105.7%

①受取入会金 660,000 720,000 91.7%

正会員 660,000 720,000 91.7%

賛助会員 0 0 -

②受取会費 38,520,000 36,345,000 106.0%

正会員 38,340,000 36,165,000 106.0%

賛助会員 180,000 180,000 100.0%

(2)事業収益 12,806,000 20,979,790 61.0%

①調査等事業収入 0 998,240 -

② イベント等事業収入 8,000,000 15,155,550 52.8%

③ 安全安心マーク審査料 4,806,000 4,826,000 99.6%

(3)雑収益 151,000 155,755 96.9%

①受取利息収入 1,000 2,155 46.4%

②その他 150,000 153,600 97.7%

事業活動収入計 52,137,000 58,200,545 89.6%

2018年度予算（案）
自 2018年 4月 1日
至 2019年 3月31日

勘定科目



2018年度予算 2017年度決算 増減勘定科目

２．事業活動支出

(1)事業費 40,796,016 50,143,730 81.4%

人件費支出 10,708,800 10,708,800 100.0%

福利厚生費 650,000 647,088 100.5%

　 旅費交通費 5,800,000 6,348,203 91.4%

通信運搬費 400,000 635,900 62.9%

会議費 4,000,000 3,734,162 107.1%

イベント関連費 7,000,000 14,967,668 46.8%

広報費 500,000 326,091 153.3%

消耗品費 700,000 1,384,767 50.6%

外注費 3,720,000 3,823,575 97.3%

印刷製本費 0 0 -

顧問料 648,000 648,000 100.0%

光熱水料費 230,000 244,501 94.1%

地代家賃 5,418,216 6,244,683 86.8%

租税公課 1,000 1,000 100.0%

減価償却費 1,000,000 407,692

雑費 20,000 21,600 108.0%

(2)管理費 11,338,270 10,867,990 104.3%

人件費支出 2,631,200 2,631,200 100.0%

福利厚生費 240,000 240,000 100.0%

会議費 4,000,000 2,429,327 164.7%

リース料 350,000 302,163 115.8%

顧問料 575,998 575,988 100.0%

通信運搬費 400,000 375,846 106.4%

消耗品費 650,000 332,455 195.5%

新聞図書費 0 0 -

印刷製本費 20,000 117,798 17.0%

光熱水料費 80,000 81,502 98.2%

地代家賃 1,806,072 2,081,559 86.8%

租税公課 5,000 4,354 114.8%

減価償却費 350,000 102,711 340.8%

雑費 230,000 1,593,087 14.4%

事業活動支出計 52,134,286 61,011,720 85.4%

事業活動収支差額 2,714 △ 2,811,175 -0.1%

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

（1）特定預金取崩収入

① 退職給付引当預金取崩収入

② インターネット関連事業活性化基金取崩収入 10,000,000

投資活動収入計 0 10,000,000 -

２．投資活動支出

(1)特定預金取得費 0 0 -

① 退職給付引当預金取得 0 0 -

② インターネット関連事業活性化基金取得 0 0 -

投資活動支出計 0 0 -

投資活動収支差額 0 10,000,000 -

sa

Ⅲ予備費 0 0 -

当期収支差額 2,714 7,188,825

前期繰越収支差額 31,101,493 23,912,668

次期繰越収支差額 31,104,207 31,101,493
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（単位：円）

実施事業
会計 法人会計 計

実施事業
会計 法人会計 計

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)会費収入 0 39,180,000 39,180,000 0 37,065,000 37,065,000

①受取入会金 0 660,000 660,000 0 720,000 720,000

正会員 0 660,000 660,000 0 720,000 720,000

賛助会員 0 0 0 0 0 0

②受取会費 0 38,520,000 38,520,000 0 36,345,000 36,345,000

正会員 0 38,340,000 38,340,000 0 36,165,000 36,165,000

賛助会員 0 180,000 180,000 0 180,000 180,000

(2)事業収益 12,806,000 0 12,806,000 20,979,790 0 20,979,790

①調査等事業収入 0 0 0 998,240 0 998,240

② イベント等事業収入 8,000,000 8,000,000 15,155,550 0 15,155,550

③ 安全安心マーク審査料 4,806,000 0 4,806,000 4,826,000 0 4,826,000

(3)雑収益 150,000 1,000 151,000 153,600 2,155 155,755

①受取利息収入 1,000 1,000 0 2,155 2,155

②その他 150,000 0 150,000 153,600 0 153,600

事業活動収入計 12,956,000 39,181,000 52,137,000 21,133,390 37,067,155 58,200,545

２．事業活動支出

(1)事業費 40,796,016 0 40,796,016 50,143,730 0 50,143,730

役員報酬 3,868,800 0 3,868,800 3,868,800 0 3,868,800

給料手当 6,840,000 0 6,840,000 6,840,000 0 6,840,000

福利厚生費 650,000 0 650,000 647,088 0 647,088

　 旅費交通費 5,800,000 0 5,800,000 6,348,203 0 6,348,203

通信運搬費 400,000 0 400,000 635,900 0 635,900

会議費 4,000,000 0 4,000,000 3,734,162 0 3,734,162

イベント関連費 7,000,000 7,000,000 14,967,668 14,967,668

広報費 500,000 0 500,000 326,091 0 326,091

消耗品費 700,000 0 700,000 1,384,767 0 1,384,767

外注費 3,720,000 0 3,720,000 3,823,575 0 3,823,575

印刷製本費 0 0 0 0 0 0

顧問料 648,000 0 648,000 648,000 0 648,000

光熱水料費 230,000 0 230,000 244,501 0 244,501

地代家賃 5,418,216 0 5,418,216 6,244,683 0 6,244,683

租税公課 1,000 0 1,000 1,000 0 1,000

減価償却費 1,000,000 1,000,000 407,692 407,692

雑費 20,000 0 20,000 21,600 0 21,600

(2)管理費 0 11,338,270 11,338,270 0 10,867,990 10,867,990

役員報酬 0 931,200 931,200 0 931,200 931,200

給料手当 0 1,700,000 1,700,000 0 1,700,000 1,700,000

福利厚生費 0 240,000 240,000 0 240,000 240,000

会議費 0 4,000,000 4,000,000 0 2,429,327 2,429,327

リース料 0 350,000 350,000 0 302,163 302,163

顧問料 0 575,998 575,998 0 575,988 575,988

通信運搬費 0 400,000 400,000 0 375,846 375,846

消耗品費 0 650,000 650,000 0 332,455 332,455

新聞図書費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 20,000 20,000 0 117,798 117,798

光熱水料費 0 80,000 80,000 0 81,502 81,502

地代家賃 0 1,806,072 1,806,072 0 2,081,559 2,081,559

租税公課 0 5,000 5,000 0 4,354 4,354

原価償却費 0 350,000 350,000 0 102,711 102,711

雑費 0 230,000 230,000 0 1,593,087 1,593,087

事業活動支出計 40,796,016 11,338,270 52,134,286 50,143,730 10,867,990 61,011,720

2018年度予算（案）
自 2018年 4月 1日
至 2019年 3月31日

勘定科目

2018年度予算 2017年度決算
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